
 

Página 1 de 2 

  
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA COBERTURA DE PLAZAS, MEDIANTE 

PRÓRROGAS EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, DURANTE 

EL CURSO 2018-2019, PARA FUNCIONARIOS DOCENTES EN 

PROGRAMAS EDUCATIVOS Y EN CENTROS QUE IMPARTEN 

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES. 

  

Por Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos de 16 de marzo de 2018 se anunció el plazo de solicitud 

de prórrogas para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el 

curso 2018-2019, para funcionarios docentes en programas educativos y en 

centros que imparten enseñanzas artísticas superiores. 

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y vistos los informes 

emitidos por las Direcciones Generales competentes, 

 
en su virtud, esta Dirección General 
 
 

RESUELVE: 

 

   PRIMERO.- Exponer la lista provisional de los participantes que figuran en la 

relación siguiente: 

 

 Anexo I: relación provisional de aspirantes que obtienen prórroga en 

comisión de servicios para el curso 2018-2019. 

 

SEGUNDO.-  Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
23

/0
4/

20
18

 1
8:

28
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

35
60

30
9-

aa
04

-7
db

5-
74

23
90

90
73

55



 

Página 2 de 2 

en el tablón de anuncios de esta Consejería para que efectúen las alegaciones 

que estimen oportunas. 

 

TERCERO.- La concesión de las comisiones de servicio contenidas en la 

presente resolución estará supeditada a la efectiva incorporación de los 

funcionarios de carrera a los puestos que poseen como destino definitivo, a la 

disponibilidad del puesto en el centro para el curso 2018-2019, a la existencia de 

las enseñanzas o programas correspondientes, así como al hecho de que no 

haya suficiente profesorado con destino definitivo en el centro que esté dispuesto 

a desempeñar el programa. 

  

En relación a las prórrogas de comisiones de servicio para la cobertura de 

plazas durante el curso 2018-2019 en centros que imparten enseñanzas 

artísticas superiores, su efectividad quedará condicionada a la resolución del 

procedimiento selectivo convocado por Orden de 27 de noviembre de 2017, de la 

Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las 

bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en 

el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, a celebrar en el año 

2018, y por la que se regula la composición de las listas de interinidad en este 

cuerpo para el curso 2018-2019 y, por tanto, a la ocupación de dichas plazas por 

funcionarios de carrera o interinos del Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes 

Escénicas. 

 

 
 
 
 

Juana Mulero Cánovas 

DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 
RECURSOS HUMANOS 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 
 

 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
23

/0
4/

20
18

 1
8:

28
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

35
60

30
9-

aa
04

-7
db

5-
74

23
90

90
73

55



CÓDIGO CENTRO ESPECIALIDAD
TIPO 

PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
30002428 IES SANTA LUCÍA Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...494 CLEMENTE ESCUDERO FULGENCIO
30007323 IES LUIS MANZANARES Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...476 ALONSO MIJARES TATIANA
30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...844 LAJARÍN GRAU Mª FUENSANTA
30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...708 RUIZ CAMPOS TRINIDAD
30010577 IES JOSE PLANES Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...045 MARTINEZ GARCIA MªDOLORES

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ...165 SÁNCHEZ GARCÍA JUANA MARÍA

30400007 C.P.J LAS MORERAS Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ...816 LOPEZ PEREZ ANGEL JULIAN

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ...891 FERRER MENDOZA ANA Mª

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA Tecnología Compensatoria (A.D.) ...019 NAVAS LÓPEZ CLARA

30000766 IES VICENTE MEDINA Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Aula Abierta ...499 PIÑERO CANO PRESENTACIÓN

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Aula Abierta ...055 LUSO AMESTI ITZIAR

30003822 CEIP ALFONSO GARCÍA LÓPEZ Educación Especial, 
Audición y Lenguaje Proyecto ABC ...524 MIRAS BARJIELA CRISTINA

30005582 CEIP STA. MARÍA DE GRACIA Educación Especial, 
Audición y Lenguaje Proyecto ABC ...210 CÁNOVAS ERVITE Mª CARMEN

30005582 CEIP STA. MARÍA DE GRACIA Educación Especial, 
Audición y Lenguaje Aula Abierta ...725 CEREZO PÉREZ MARGARITA

30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL Matemáticas Programa ABC ...141 BELZUNCE TORREGROSA Mª MAGDALENA

30006793 CEIP SAN FÉLIX Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica

Aula abierta específica 
TGD ...143 SOTOMAYOR COLL JUAN ANTONIO

30010796 CEIP BEETHOVEN Educación Especial, 
Audición y Lenguaje Proyecto ABC ...116 AGUERA MENGUAL ENRIQUETA

30018837 IES EDUARDO LINARES Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Aula Abierta ...701 MARCO ALACID DOLORES

30400004 EOEP DEF. VISUAL B Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica

Equipo Específico 
Visuales ...350 AGUILERA CANO DIEGO

30400004 EOEP DEF. VISUAL B Orientación Educativa Orientador ...079 MUELAS COSTA MARÍA JOSÉ

ANEXO I
Relación provisional de aspirantes que obtienen prórroga en comisión de servicios para el curso 2018-2019



CÓDIGO CENTRO ESPECIALIDAD
TIPO 

PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE 
CONVIVENCIA ESCOLAR Orientación Educativa

Equipo Específico de 
convivencia escolar 
(Orientador)

...483 MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARÍA 
INMACULADA

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE 
CONVIVENCIA ESCOLAR Orientación Educativa

Equipo Específico de 
convivencia escolar 
(Orientador)

...978 VALVERDE MARTÍNEZ FRANCISCO 
JAVIER

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD Orientación Educativa Equipo Específico TGD ...802 FERRANDIZ TORRENTE CONSUELO
30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD Orientación Educativa Equipo Específico TGD ...193 TORTOSA NICOLÁS FRANCISCO

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Equipo Específico TGD ...870 BALIBREA MURCIA SUSANA

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Equipo Específico TGD ...766 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ MARÍA ÁNGELES

30700272 EOES ESPECÍFICO DE 
DEFICIENCIA MOTORA

Educación Especial, 
Audición y Lenguaje

Audición y Lenguaje en 
Equipo Específico de 
Deficiencia Motora 

...786 BROTONS PUCHE AGÜEDA

30700326
EQUIPO ESPECÍFICO DE 
DIFICULTADES DEL 
APRENDIZAJE Y TDH

Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica

Pedagogía Terapeútica 
en Equipo Específico de 
dificultades del 
aprendizaje y TDH

...958 HURTADO MONTESINOS MARÍA DOLORES

30005478 CEIP FEDERICO DE ARCE
 MARTÍNEZ

Educación Especial, 
Pedagogía Terapéutica Aula Abierta TGD. ...080 MARTINEZ SANDOVAL CAROLINA

30018837 IES EDUARDO LINARES Matemáticas Bilingüe Alemán ...712 SAURA ESPÍN ALFONSO
30012045 IES LA FLOTA Matemáticas Bilingüe Inglés ...602 LEÓN GUZMÁN Mª AMELIA

30013505 IES LOS MOLINOS Matemáticas Bilingüe Inglés ...827 BLAYA GARCIA Mª CARMEN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL

Armonía y melodía 
acompañada 1

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...795 MORA MANRESA DAVID

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL

Armonía y melodía 
acompañada 1

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...645 ACACIO SANCHEZ OSCAR

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL

Armonía y melodía 
acompañada 1

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...996 LOPESINO HERNÁNDEZ EVA MARÍA

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL

Armonía y melodía 
acompañada 1

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...960 RICO BECERRA FRANCISCO 

JOSÉ

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Canto* Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...022 LORENZO MONERRI Mª CARMEN



CÓDIGO CENTRO ESPECIALIDAD
TIPO 

PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Clave Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...458 MUÑOZ DE SUS FÉLIX ALBERTO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Composición Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...666 ARTAZA FANO JAVIER 
MIGUEL

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Contrapunto y fuga 1

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...957 ILLESCAS CASANOVA PLACIDO 

ROMÁN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Dirección de coro Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...984 MARTÍN MATUTE ÁNGEL

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Flauta de pico Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...84D CIRILLO AGOSTINO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Flauta travesera Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...702 CAYUELAS GRAO JUAN FRANCISCO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL

Improvisación y 
acompañamiento

Enseñanzas Artísticas 
Superiores ...615 LLORENS PALAO Mª CARMEN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Instrumentos de púa Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...456 SIMON JIMENEZ-
ZARZA Mª CARMEN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...709 JUAN AYALA MANUEL DE

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...584 LAURET MARTÍNEZ GABRIEL

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...887 RIVES BENEITE MANUEL JOSÉ

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...888 SÁNCHEZ SÁNCHEZ JOSÉ 
FRANCISCO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...713 SANZ AYALA DIEGO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Música de cámara Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...744 SANZ AYALA PEDRO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Percusión Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...841 GARCÍA ABELLÁN JOSÉ 

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano Profesores de Música y 

Artes Escénicas ...060 CASANOVA MUÑOZ SANTIAGO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...359 GARCÍA DE 
ALCARAZ CAICEDO JULIÁN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...364 NAREJOS BERNABEU ANTONIO F.



CÓDIGO CENTRO ESPECIALIDAD
TIPO 

PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano aplicado 1 Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...485 VALERO ABRIL PILAR

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano aplicado 1 Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...300 CENTENERO GALLEGO Mª DOLORES

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Saxofón Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...630 MUÑOZ GONZÁLVEZ RAMÓN

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Saxofón Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...590 MAZZA RIQUELME LUIS RODOLFO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Trombón Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...077 SALAS PÉREZ ANTONIO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Trompeta Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...714 CALVO PONCE MARIO

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Viola Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...049 CHÁFER MOMPÓ JOSÉ

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Violín Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...970 GRENDA MITREGA KATARZINA Mª

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano Enseñanzas Artísticas 

Superiores ...173 FENOY LOPEZ EMILIO JOSE

30009733 CONSERVATORIO S. MANUEL 
MASSOTTI LITTEL Piano Profesores de Música y 

Artes Escénicas ...900 INIESTA ORTUÑO MÓNICA

* Completa horario con el Conservatorio de Música de Murcia.

1. Pendiente de regulación conforme al Real Decreto 427/2013, de 14 de junio, por el que se establecen las especialidades docentes del Cuerpo de Catedráticos de 
Música y Artes Escénicas vinculadas a las enseñanzas superiores de Música y Danza.


	Hoja1

